Указы Президента Российской Федерации

Об утверждении состава Совета
по делам инвалидов при Президенте

Российской Федерации
В соответствии с Указом Президента Россий-

ской Федерации от 13 июня 1996г. № 901 “О Со-
вете по делам инвалидов при Президенте Рос-
сийской Федерации” постановляю:

1 . Утвердить прилагаемый состав Совета по

делам инвалидов при Президенте Российской
Федерации.

2. Освободить Викторова В. Н. от обязанно-
стей председателя Совета по делам инвалидов

при Президенте Российской Федерации.

3. Назначить председателем Совета по делам

инвалидов при Президенте Российской Федера-
ции заместителя Руководителя Администрации
Президента Российской Федерации Бойко М. В.

Президент
Российской Федерации

Б. ЕЛЬЦИН
Москва, Кремль
10 октября 1996 года

№ 1427

СОСТАВ

Совета по делам инвалидов при Президенте
Российской Федерации

Бойко М. В. — заместитель

Руководителя Администрации
Президента Российской Феде-
рации (председатель Совета),

Кораблинов В. А. — прези-

дент Всероссийского общества
глухих (заместитель председа-

теля Совета),
Ломакин-Румянцев А. В.

— председатель центрального

правления Всероссийского об-
щества инвалидов (замести-
тель председателя Совета),

Неумывакин А. Я. — прези-

дент Всероссийского общества
слепых (заместитель предсе-

дателя Совета),
Логинов А. В. — начальник

Управления Президента Рос-
сийской Федерации по вопро-

сам взаимодействия с полити-

ческими партиями, обществен-
ными объединениями, фракция-
ми, депутатами Государствен-
ной Думы Федерального Собра-
ния Российской Федер'ации (от-
ветственный секретарь Совета),

Антонюк А. Г. — директор

дирекции научно-познаватель-

ных программ “Открытый мир”
ВГТРК,

Асмолов А. Г. — замести-

тель Министра общего и про-

фессионального образования
Российской Федерации,

Баусов Ю. Н. — президент

Ассоциации молодежных инва-

лидных организаций,
Гришин В. Л. — президент

Союза “Чернобыль” России,
Калашников С. В. — пред-

седатель Комитета Государст-
венной Думы по труду и соци-

альной политике,

Коробченко В. А. — замес-

титель премьера правительст-

ва Москвы,
Малофеев Н. Н. — дирек-

тор Института коррекционной
педагогики Российской акаде-

мии образования,
Мищенков П. Г. — замести-

тель Министра внутренних дел

Российской Федерации,

Молчанов И. П. — замести-

тель Министра финансов Рос-
сийской Федерации,

Морозов С. Н. — сопредсе-

датель Всесоюзной ассоциа-

ции советов воинов запаса и

воинов-интернационал истов,

оборонно-патриотических объ-
единений,

Осадчих А. И. — замести-

тель Министра труда и соци-

ального развития Российской
Федерации,

Памфилова Э'. А. — депутат

Государственной Думы Феде-
рального Собрания Российской
Федерации,

Позгалев В. Е. — губерна-
тор Вологодской области,

Стародубов В. И. — замес-

титель Министра здравоохра-

нения Российской Федерации,
Хихлуха Л. В. — замести-

тель Министра строительства

Российской Федерации,
Шаповальянц А. Г. — пер-

вый заместитель Министра
экономики Российской Феде-
рации,

Швыдкой М. Е. — замести-

тель Министра культуры Рос-
сийской Федерации.

О мерах по обеспечению конституционных прав

граждан на участие в выборах законодательного

(представительного) органа государственной власти

Корякского автономного округа
На основании обращения

главы администрации Коряк-
ского автономного округа, учи-

тывая истечение срока полно-

мочий депутатов Думы Коряк-
ского автономного округа, от-

сутствие необходимого квору-

ма в связи со сложением частью

ее депутатов своих полномочий
и невозможность в этих услови-

ях принятия закона округа о вы-

борах депутатов законодатель-

ного (представительного) орга-

на государственной власти Ко-
рякского автономного округа,

руководствуясь частью 2 статьи

80 Конституции Российской

Федерации, постановляю:

1. Главе администрации Ко-
рякского автономного округа

обеспечить с соблюдением га-

рантий, предусмотренных Фе-
деральным законом “Об основ-

ных гарантиях избирательных
прав граждан Российской Фе-
дерации”, принятие норматив-

ных правовых актов, необходи-
мых для проведения выборов в

законодательный (представи-
тельный) орган государствен-

ной власти Корякского авто-

номного округа.

2. Рекомендовать избира-
тельной комиссии Корякского
автономного округа, главе ад-

министрации Корякскога авто-

номного округа обеспечить

проведение выборов в законо-

дательный (представительный)
орган государственной власти

Корякского автономного округа

в октябре— ноябре 1996 г.

3. Рекомендовать Централь-
ной избирательной комиссии

Российской Федерации оказать

необходимую помощь органам

государственной власти Коряк-
ского автономного округа, из-

бирательной комиссии Коряк-
ского автономного округа в под-

готовке и проведении выборов
в законодательный (представи-
тельный) орган государствен-

ной власти Корякского авто-

номного округа.

Президент
^Российской Федерации

Б. ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль
13 октября 1996 года

№ 1432